

Wygoda, dn. 18.12.2018 r.

Wójt i Rada Gminy Lisków
ul. ks. Wacława Blizińskiego 56
62-850 Lisków



P. P. A. Gniadek
WÓJT
Maria Krawiec
PETYCJA

dot. drogi Żychów – Wygoda

Szanowna **Pani Wójt,**

Szanowna **Rado Gminy,**

Działając w imieniu własnym, w interesie publicznym, mając na uwadze dobro mieszkańców użytkujących drogę Żychów - Wygoda zwracamy się z prośbą o kontynuację remontu drogi Żychów – Wygoda. Po przeprowadzeniu remontu drogi w tym roku, ruch na drodze uległ znacznemu zwiększeniu. Po około 7 miesiącach użytkowania drogi na drodze zaczęły wybijać się pierwsze dziury. Przejazd niektórymi częściami drogi wymaga ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia. Dość duży kamień niezlasowany powoduje niszczenie karoserii samochodów. Po zimie stan drogi ulegnie jeszcze większemu zniszczeniu – powybijają się większe dziury. W okresie letnim z powodu użycia materiałów niskiej jakości do utwardzenia tymczasowego drogi głównym problemem jest unoszący się kurz za pojazdami, które często przejeżdżają z dużymi prędkościami, kurz opada bardzo powoli i osiada na ogrodzeniach, budynkach, okna i rolety domów są cały czas zakurzone i brudne. Unoszący się kurz (pył) jest przyczyną licznych alergii i astmy. Nie wiemy jaki to pył i jaki może mieć wpływ na zdrowie, a wśród nas mieszkają osoby starsze i dzieci. Należy również nadmienić iż, nie wszyscy mieszkańcy okolicznych wsi użytkują drogę zgodnie z jej przeznaczeniem (quady).

Biorąc pod uwagę koszty, jakie do tej pory poniósł Urząd Gminy Lisków na remont drogi Żychów-Wygoda, najrozsądniej będzie kontynuować jej remont, aby dotychczas zainwestowane pieniądze nie uległy zmarnowaniu. Położenie masy asfaltowej zagwarantuje dobry stan tej drogi na długie lata.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) **gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty**, m.in. poprzez utrzymywanie w należyłym stanie dróg gminnych. Zarządcą drogi gminnej (Żychów-Wygoda) jest, zgodnie z przepisami Wójt. **Do obowiązków zarządcy należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowanie projektów planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg.**

W odpowiedzi na powyższe pismo oczekujemy przedstawienia przez Panią Wójt i Radnych harmonogramu dalszych prac związanych z położeniem masy asfaltowej oraz instalację oświetlenia ulicznego (min. 3 lampy w obszarze zabudowanym) drogi Żychów- Lisków. Należy nadmienić iż, w najbliższym czasie zostaną oddane do użytku nowe dwa budynki mieszkalne więc oświetlenie terenu jest wskazane ze względu na uniknięcie kradzieży i włamań.

Jako mieszkańcy Gminy Lisków uprzejmie prosimy o uwzględnienie kontynuacji remontu drogi obejmującej utwardzenie drogi asfaltem Żychów – Wygoda w inwestycjach na rok 2019-2020.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem,